del CIF F04191722, y domicilio fiscal en C/ Maestro padilla, 41, 04721, Roquetas de 
Mar, contrato de servicios para la gestión del centro de atención socioeducativa 
denominado Escuela Infantil Las Amapolas. Expediente 41/20 servicio.
2. El importe de adjudicación fue de trescientos sesenta y ocho mil quinientos 
sesenta y tres euros (368.563€), para un año de duración.
3. Se formalizó contrato administrativo el enero de 2021 con la empresa adjudicataria, 
siendo el plazo de duración de dos (2) años contado desde el día siguiente de la 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

formalización del contrato, pudiendo ser prorrogado por dos (2) años más de forma

[...]

aseguren su normal funcionamiento y garanticen su correcta utilización en las 
mejores condiciones de eficiencia, calidad y seguridad, así como el debido 
cumplimiento de los requisitos legales que le afecten.

III. Presupuesto base de licitación. –

El presupuesto base de licitación asciende a: treinta y cinco mil euros (35.000 €) IVA 
incluido. 

El valor estimado del contrato se ha fijado en la cantidad de Ciento Quince Mil 
Setecientos Dos Euros con Cuarenta y Ocho céntimos, 115.702,48 €, conformado por 
el presupuesto base de licitación, IVA excluido, más el presupuesto correspondiente

[...]

El precio máximo del contrato se establece en Veintiocho mil novecientos veinticinco 
euros con sesenta y dos céntimos (28.925,62 €) más Seis mil setenta y cuatro euros 
con treinta y ocho céntimos (6.074,38 €) en concepto de IVA lo que hace un total de 
Treinta y cinco mil euros (35.000 €)

Está constituido por el presupuesto base de licitación (sin IVA) para la duración 
inicialmente prevista, establecida en un (1) año, más las posibles prórrogas. La 
determinación del precio del presente contrato se ha realizado atendiendo a las

[...]

ochenta y siete mil quinientos veinticinco euros y setenta y seis céntimos (87.525,76.-
€), IVA incluido, para la duración de una temporada anual de playas. De conformidad 
con el art. 101 del LCSP el cálculo del valor estimado de la presente contratación se 
establece en la cantidad de doscientos diecisiete mil seis euros y dos céntimos 
(217.006,02 €) IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación sin 
IVA para la duración de un año inicialmente contemplada, más la posibilidad de dos 
prórrogas anuales. La determinación del precio se ha realizado atendiendo a sus 
precios unitarios según los componentes del servicio, conforme al desglose y precios

[...]

Administrativo.
PROCEDIMIENTO: Abierto Simplificado Sumario. 
TRAMITACION: Ordinaria.
LOTES: No procede según se fundamente en la cláusula 7 de la Memoria 
Justificativa que acompaña el expediente.

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: asciende a la cantidad de veintinueve mil 
seiscientos cuarenta y cinco euros (29.645,00.-€) IVA incluido.
VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO: Se fija en la cantidad de cincuenta y tres mil 
novecientos euros (53.900,00 €), IVA excluido. Está constituido por el presupuesto 
base de licitación (sin IVA) para la duración inicial del contrato, más la posible 
prórroga de una anualidad y el posible incremento de hasta un 10% en número de 
unidades a suministrar, IVA excluido.
PRECIO: El precio máximo establecido para el presente contrato será de 24.500,00.-
€ (veinticuatro mil quinientos euros) más 5.145,00.-€ (cinco mil ciento cuarenta y 
cinco euros) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de veintinueve mil 
seiscientos cuarenta y cinco euros (29.645,00 €), IVA incluido.

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Segundo.- El 20 de octubre de 2025 en la sesión de la mesa de contratación (S 
201025), se procedió a realizar la apertura del sobre único que contenía la 
documentación relativa a los requisitos previos de participación, no prohibición de

[...]

eventos de Comercio del Ayuntamiento Roquetas de Mar aplicando un 5% de 
descuento sobre los precios unitarios incluidos como anexo en esta acta.

El límite máximo de gasto para una anualidad es el establecido como presupuesto 
base de licitación por la cantidad de 24.500,00.-€ (veinticuatro mil quinientos euros) 
más 5.145,00.-€ (cinco mil ciento cuarenta y cinco euros) en concepto de IVA al 21%, 
lo que hace un total de veintinueve mil seiscientos cuarenta y cinco euros (29.645,00 
€), IVA incluido.

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole 
que sean de aplicación, así como de cualquier otro gasto contemplado en los citados 
pliegos.

Octavo.- El 12 de noviembre de 2025 se realizó requerimiento de documentación